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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutningstema
Godkendelse af dagsorden.

Kompetence til afgørelse
Familieudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at dagsordenen godkendes.

Beslutning i Familieudvalget den 27-03-2023
Godkendt.



Punkt 2: Projektforslag og udbudsstrategi for ny daginstitution i Smørum -
beslutning

23/3222

Beslutningstema
Der er politisk truffet beslutning om opførelse af en kommunal daginstitution i Smørum. Der foreligger nu et
projektforslag, som skal godkendes. Samtidig skal Byrådet træffe beslutning om udbudsstrategi for projektet.

Kompetence til afgørelse
Punkt 1 behandles i Familieudvalget – Økonomiudvalget – Byrådet
Punkt 2 behandles i Plan- og byudviklingsudvalget – Økonomiudvalget - Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller, at:
 
1. Projektforslaget for den kommende daginstitution i Smørum godkendes.
 
2. Opgaven enten
a. gennemføres af kommunens strategiske byggepartnerskab, hvorved daginstitutionen kan tages i brug primo 2025
b. udbydes i totalentreprise, hvorved daginstitutionen forventelig kan tages i brug ultimo 2025

Sagsfremstilling
Dagtilbudschef Line Rovelt, chef for Ejendom og byggeri Erik Brown Frandsen og projektleder Andreas Jørgensen vil
fremlægge projektforslaget for Familieudvalget på udvalgsmødet.
 
I budgetaftale 2021 blev det besluttet at afsætte midler til opførelse af en ny daginstitution i Smørum for at dække det
forventede øgede kapacitetsbehov. Byrådet godkendte på møde den 27. april 2022 det pædagogiske principprogram og
besluttede desuden, at opførelsen af daginstitutionen skulle udføres af kommunens strategiske byggepartnerskab.
 
Administrationen har sammen med byggepartnerskabet arbejdet videre med projektet. Arbejdet har omfattet to
daginstitutioner, idet der også er planer om en ny daginstitution i Egedal by. De to daginstitutioner har været forudsat
identiske. På byrådsmøde den 21. december 2022 blev det besluttet, at daginstitutionen i Egedal By skal opføres af en
privat developer. Derfor omhandler denne sag kun daginstitutionen i Smørum. 
 
Der er på byrådsmøde den 28. september 2022 bevilget 56,2 mio. kr. til opførelse af daginstitutionen i Smørum.
 
Partnerskabet har ultimo februar 2023 afleveret projektforslag. Projektforslaget er udarbejdet med udgangspunkt i det
godkendte pædagogiske principprogram og under forudsætning af den givne bevilling. Bygherrerådgivningsfirmaet
Bauherr har på opfordring fra administrationen gransket projektforslaget ift. økonomi og kvalitet af projektforslaget (se
afsnittet Økonomi).
 
Pædagogiske principper
 
Udgangspunktet for projektforslaget har som sagt været det pædagogiske principprogram godkendt af Byrådet den 28.
april 2022.
 
Projektforslaget beskriver i store træk et hus i to etager, der er karakteriseret af ”det lille i det store”. I stueplan er
vuggestuen og på 1. sal børnehaven. Der er fokus på et nærhedsprincip, med mange forskellige nicher, læringszoner og
kvadratmeter tæt på børnene. Rummene skal kunne indrettes til et klart og tydeligt formål, så børnene selv kan opsøge
det, de har behov for, uden ”en lang rejse” til et aktivitetsrum. Behovet for opdeling, tydelige zoner og nicher vil blive
imødekommet gennem indretning og interiør. (Bilag 3 – møbleringsplan)
 
Den indvendige organisering er kommet i mål med mange af programmets principper; ankomsten, garderobeprincippet,
personalefaciliteter og de små teams. Med placeringen af de fleste fælles aktivitetsrum og kvadratmeter på etagen med
børnehaven, er det lykkes at skabe mere rumlige vilkår mellem vuggestue og børnehave.
En børnehavestue udgøres normalt af 24 børn og en vuggestuestue af 12 børn. Der er dermed dobbelt så mange børn på 1.
sal og et markant større behov for aktivitetsrum, pga. børnenes antal og alder. Derfor er det af stor betydning, at længden
på deres ”rejse” til aktivitetsrum er reduceret. 
 



Vuggestuen har behov for samme funktioner, men her er det vigtigt, at de er til stede i barnets umiddelbare nærmiljø.
Dette vil blive imødekommet ved indretning af vuggestuens afdelinger.
 
Huset er tænkt multifunktionelt, således at det vil kunne fungere som ”kvartershus”. Hvis huset fremadrettet skal kunne
løfte denne opgave, skal der tilkøbes ekstra adgangskontrol, et såkaldt ADK-anlæg, samt yderligere udendørsskure, som
opbevaringsplads til foreningers grejbank. Disse er ikke indeholdt i projektet.
 
Arkitektonisk udtryk
 
Ankomst til daginstitutionen sker via den nye forlængelse af Kongebakken, idet der etableres parkering nord for
bygningen. Bygningen ligger nord/syd på grunden, hvilket mindsker risikoen for overophedning indenfor. Udearealerne er
beliggende øst, syd og vest for bygningen. Der er i overensstemmelse med lokalplanen markeret en fortidsmindelinje mod
Kong Svends høj. (Bilag 2 – Situationsplan)
 
Daginstitutionen er en kompakt og let bygning i to etager på i alt ca. 1600 m2, der skaber trygge rammer om børnelivet.
Den opbygges efter det samme princip, som er udviklet på de øvrige projekter i det Det strategisk partnerskab L:Eg, hvor
konceptet er et modulært byggeri, der er tilpasset sted og funktionsprogram. Der lægges vægt på fleksibilitet, en høj
gentagelsesgrad og et minimalt ressourceforbrug. (Bilag 1 - Visuel illustration)
 
På 1. sal opføres en svalegang med trappeadgang fra terræn, mod øst. Svalegangen skaber overdækkede udgange og
trygge opholdszoner for grupperum i stueetagen. Udover trappe til svalegang er der flugtvejstrapper fra de to vestvendte
grupperum på 1. sal.
 
For at skabe et variereret arkitektonisk udtryk fortsættes rytmen fra bygningens øvrige sider på den østlige del af
bygningen, der bl.a. består af to liggehaller, skure og overdækning til udeophold.
 
Facaderne er disponeret enkelt og modulært med fokus på at udnytte udsigten til de omkringliggende grønne arealer.
Facadebeklædningen består af sorte matte plader udført af stenkomposit, der opdeles i en varieret rytme for at skabe liv og
dynamik i beklædningen. Indgangspartiet mod vest fremhæves med et tilbagetrukket felt beklædt med ubehandlet træ, der
over tid vil gråne. Døre og vinduer udføres med rammer i en støvet grøn farve. Trapper og svalegang udføres i
galvaniseret stål og udvalgte områder af facaden samt trapper og svalegang begrønnes med vildvin på espalier af træ. Alle
facadematerialer er svanemærkede. (Bilag 5 – Facadetegninger)
 
Der udføres solafskærmning i form af screens og mod øst fungerer svalegangen som solafskærmning i stueplan. På taget
afskærmes teknik og der opstilles solceller. Omkring ventilationsanlægget på taget laves en beklædning af grå
stenkomposit. På den resterende del af taget udlægges stenurten sedum, som sikrer, at en del af regnvandet holdes tilbage.
 
Husets organisering er planlagt så børnehaven er placeret på 1. sal og vuggestuen i stueplan. De otte stuer ligger to og to
omkring et fællesrum, med fælles garderobe i bygningens ender. Rummene står klare og velproportionerede med godt
dagslys og gode indretningsmuligheder. Hovedindgang, køkken, teknik og aktivitetsrum er samlet i bygningens kerne,
således at den del af huset vil kunne anvendes af foreninger og borgere uden for åbningstid. (Bilag 4 – plantegninger)
 
Indvendigt planlægges daginstitutionen i lyse og rengøringsvenlige materialer. Gulvene er i to nuancer, så det er tydeligt,
hvor der er skofrit område. Lofterne er bløde plader, som en forudsætning for god akustik. Akustikken optimeres desuden
ved opsætning af bløde farvede plader på udvalgte vægstykker.
De indvendige farver understøtter husets anvendelse. De rolige, køligere farver blå og grøn anvendes i stuer og fællesrum,
og de aktive, varme farver gul og rød anvendes i bygningens kerne, hvor der er aktivitetsrum og indgang. (bilag 8 –
farvekoncept tilrettet)
 
Det er tanken, at udearealerne er åbne for naboer og borgere uden for daginstitutionens åbningstid, og at daginstitutionen
kan bruge Kong Svends høj og området omkring til udflugter eller lign.
 
Bæredygtigt byggeri
 
Den nye daginstitution skal leve op til bæredygtighedskravene i bygningsreglementet (BR18), og det er desuden besluttet
i byrådet den 27. april 2022, at daginstitutionen skal kunne certificeres med Svanemærket. Ved at fokusere på
materialernes miljøpåvirkning bidrager man også til FN’s verdensmål nr. 11 (Bæredygtige Byer), nr. 13 (Klimaindsats) og
nr. 12 (Ansvarligt Forbrug Og Produktion).
 
Visionen om at få bygningen svanemærket betyder, at der vil blive stillet skrappe krav til byggeprocessen, brugsfasen
samt affaldshåndtering og recirkulering af materialer. 
 



For den nye daginstitution i Smørum udarbejdes en life-cycle-analysis (LCA), der forventes færdig medio 2023. I denne
laves en vurdering af materialernes miljøpåvirkning, som man vil kunne se i LCAbyg (it-værktøj) eller rapporten
genereret derfra. 
 
LCA-beregningen er et nyt krav i BR18, som gælder alle nybyggerier fra 1. januar 2023. Ved alle nybyggerier over 1.000
m2 må CO2-udledningen ikke overstige 12,0 kg CO2-ækvivalenter pr. m2 pr. år. Nybyggeri under 1000 kvm vil i
fremtiden også blive underlagt lignende krav om maks. kg CO2-ækvivalenter pr. m2 pr. år. Kravet har til formål at
reducere bygningers CO2-udledning, da byggeri står for ca. 40% af CO2-udledningen på verdensplan.
 
Udbudsstrategi
 
På byrådsmøde den 27. april 2022 blev det besluttet, at de to nye daginstitutioner (nu kun den i Smørum) skal bygges af
Det strategiske partnerskab L:Eg, fremfor at blive udbudt i totalentreprise.
 
I henhold til rammeaftalen i L:Eg, er det dog fortsat muligt at udbyde projektet i Smørum i en totalentreprise, idet det er
muligt for Egedal Kommune at udbyde projekter på et givent tidspunkt inden indgåelse af Aftaletrin 3, der indgås efter
myndighedsfasen.
 
Administrationen vurderer, at det er værd at genoverveje udbudsstrategien, da det ikke kan udelukkes, at et udbud i
totalentreprise kan medføre et billigere tilbud.
 
Administrationen har følgende opmærksomhedspunkter ved at udbyde opgaven:
 
-          Byggemarkedet har længe været under pres og været påvirket af stigende priser. Der er nu indikationer af, at
presset er ved at aftage. Derfor er det muligt, at et udbud kan indhente bedre tilbud, med option for at flere brugerønsker
kan medtages i projektet.
Der er dog også den risiko, at et udbud ikke tilvejebringer bedre tilbud og at projektet forsinkes uden en økonomisk
gevinst.
 
-          Hvis L:Eg partnerskabet vælges, er der større brugerønsker, der ikke kan opfyldes indenfor budgetrammen. Der er
især ønske om en bredere svalegang med overdækning, så der også skabes mulighed for pædagogisk ophold og aktiviteter
med børnene på 1. sal, herunder en mere legende overgang mellem 1. sal og stueplan (fx rutsjebane/brandsliske).
 
-          Vi har siden 2020 samarbejdet med L:Eg partnerskabet om flere byggeprojekter, og det kan være sundt for alle
parter, at kommunen afprøver markedet igen efter et langt samarbejde.
 
-          Ved udbud forventes ibrugtagning udskudt ca. 9 måneder til vinteren 2025 grundet udbudsfasen (forberedelse af
udbudsmateriale, prækvalifikation, tilbudsperiode, forhandling og kontraktindgåelse) og udskydelse af udførelsesprojektet
til efter myndighedsprojektet, da disse faser ikke kan udføres sideløbende ved et totalentrepriseudbud (se tidsplaner i bilag
6 og 7).
Dette vil kræve, at dispensationerne for Børnehuset Lille Sødal og pavillonen i tilknytning til Børnehuset Junglen
forlængelse til vinteren 2025.
 
-          Ved udbud vil der være en udgift på ca. 0,6 mio. kr. i honorar til konkurrencedeltagere og advokat.
 
Tid
 
Godkendes projektforslaget ikke udskydes ibrugtagningen. Årsagen er, at myndighedsbehandlingen, som starter efter
godkendt projektforslaget, forsinkes, herunder også byggetilladelsen.
 
Hvis udbudsstrategien igen skal til politisk behandling, kan det tidligst blive på byrådsmødet den 26. juni 2023, og det vil
have en tidsmæssig konsekvens for indgåelse af kontrakt og dermed ibrugtagningen.
 
I ” Bilag 6 - Hovedtidsplan nuværende proces” ses processen, hvis det besluttes at gennemføre byggeriet med det
strategiske partnerskab (forventet ibrugtagning primo 2025).
 
I ”Bilag 7 - Alternativtidsplan totalentrepriseudbud” ses processen for udbud i totalentreprise (forventet forsinket
ibrugtagning ultimo 2025).
 
I tidsplanerne er det ligeledes angivet, hvilke aktiviteter Ejendom og byggeri forventer at afholde med pædagogisk
og/eller politisk deltagelse (første spadestik, rejsegilde, byggepladsbesøg og indvielse).
 



 
Økonomi
 
Kvadratmeterprisen matcher benchmarkingpriserne jf. Bauherrs granskning. Projektet kan derfor gennemføres inden for
nuværende bevilling med nedenstående opmærksomhedspunkter:
 
-          Risikopuljen er i budgettet opgjort til 7,5 % af de samlede projekterings- og anlægsudgifter, normalt afsættes der
minimum 10 %.
 
-          Hvis der opstår ændringsønsker, kan det medføre meromkostninger, som ikke nødvendigvis kan håndteres i
nuværende bevilling.
 
-          Forudsætningerne for byggemodningen er ændret. Ejendom og byggeri blev af Smørum Kraftvarme orientereret
om, at fjernvarmeforsyningen i området ikke er etableret. Arbejdet med udarbejdelse af særskilt sagsfremstilling for hele
Kildedal Bakke projektet pågår. Sagsfremstillingen håndteres af By, kultur og fritid samt Klima, natur og miljø i
samarbejde med Ejendom og byggeri. Etablering af fjernvarme undersøges ud fra tre scenarier:

Kun forsyning til den nye daginstitution.
Forsyning af daginstitution og DLF.
Forsyning af daginstitution og DLF samt forsyning til matr. Smørumnedre By, Smørum 13bx.

 
-          Vej og parkeringspladser til institutionen udføres af Klima, natur og miljø. Etablering af parkeringspladser
tilhørende institutionen er indeholdt i bevillingen til daginstitutionen; i alt 0,8 mio. kr. (økonomi kvalificeres uge 11).
 
 
Oversigt over bilag
 
Bilag 1 - Visuel illustration
Bilag 2 – Situationsplan
Bilag 3 - Møbleringsplaner
Bilag 4 – Plantegninger
Bilag 5 - Facadetegninger.A3
Bilag 6 - Hovedtidsplan nuværende proces
Bilag 7 - Alternativtidsplan totalentrepriseudbud
Bilag 8 - Farvekoncept_tilrettet 06.03.2023

Konsekvenser for budgettet
Ingen

Borgerdialog
Den 21. marts 2023 afholdes der borgermøde i forbindelse med lokalplanen for Kildedal Bakke-området.
 
Inden udførelsesfasen påbegyndes varsles og informeres naboerne om byggeriet og byggefasen.

Beslutning i Familieudvalget den 27-03-2023
Punkt 1 anbefalet.

Bilag

Visuel illustration

Situationsplan

Møbleringsplaner

Plantegninger

Facadetegninger.A3

Hovedtidsplan nuværende proces

Alternativtidsplan totalentrepriseudbud



Farvekoncept_tilrettet 06.03.2023



Punkt 3: Fokusområder/temaer under Psykiatri- og Handicappolitikken og
Værdighedspolitikken - drøftelse

23/3038

Beslutningstema
På baggrund af en nylig godkendt Psykiatri- og handicappolitik og Værdighedspolitik skal fokusområderne/temaerne
drøftes.

Kompetence til afgørelse
Familieudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at Familieudvalget drøfter fokusområderne/temaerne.

Sagsfremstilling
Psykiatri- og Handicappolitikken og Værdighedspolitikken (se bilag) blev den 25. januar 2023 godkendt af Byrådet.
Begge politikker er i udarbejdelsen båret af et samarbejde mellem interesseorganisationer, Handicaprådet, Seniorrådet,
borgere, medarbejdere/ledere i Egedal kommune, Social- og arbejdsmarkedsudvalget og Ældre- og sundhedsudvalget.
 
Psykiatri- og Handicappolitikken og Værdighedspolitikken er visionsbundet og et fælles udgangspunkt for det videre
arbejde med fokusområderne/temaerne i Egedal kommune. Politikkerne er således også et redskab for politikerne til at
følge indsatserne og sikre fremdrift inden for fokusområderne/temaerne.
 
Både Psykiatri- og Handicappolitikken og Værdighedspolitikken har et længere sigte, hvor der skal arbejdes med de
beskrevne fokusområder/temaer. Politikkerne går på tværs af fagudvalg og områder. Alle fagudvalg skal derfor drøfte og
prioritere fokusområderne/temaerne.
 
Vedhæftet er overblik over indsatser og aktiviteter for 0-6-årige børn og deres familier.
 
Der gives løbende status på aktiviteterne under fokusområderne/temaerne til de relevante fagudvalg samt løbende
prioritering af andre fokusområder.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgerdialog
Processen for udarbejdelsen af Egedal Kommunes nye Handicappolitik, Psykiatri- og Handicappolitikken, har været båret
af dialog og samskabelse med borgere, interesseorganisationer, råd, netværk, Social- og Arbejdsmarkedsudvalget, Ældre-
og Sundhedsudvalget og medarbejdere og ledere fra Egedal Kommune. Fokusområderne har ligeledes været til drøftelse i
Tilgængelighedsudvalget, Forældrenetværket og Udsattenetværket.

Beslutning i Familieudvalget den 27-03-2023
Drøftet.

Bilag

Psykiatri- og Handicappolitik 2022

Egedal Kommunes Værdighedspolitik 2022-25

Indsatser og aktiviteter på Familieudvalgets område til Psykiatri- og handicappolitikken



Punkt 4: Opfølgning på politikernes evaluering af kommunens ledelse i
ALT-måling 2022 - drøftelse

23/3021

Beslutningstema
På baggrund af politikernes evaluering af centerchefer og direktører i ALT 2022, samt drøftelserne med partigrupperne
om udvalgenes funktion og samarbejde, skal det drøftes, hvad der fungerer godt i samarbejdet, og hvad der ønskes
forbedret.

Kompetence til afgørelse
Familieudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at de samlede resultater, fra politikernes evaluering af centerchefer og direktører, drøftes.

Sagsfremstilling
Egedal Kommune har i november 2022 gennemført en undersøgelse af arbejdsmiljø, ledelse og trivsel i organisationen
(ALT 2022). I den sammenhæng blev politikerne inviteret til at evaluere alle direktører og den centerchef, som indgår i
samarbejdet med det pågældende fagudvalg.
 
Formålet med at invitere politikerne til at evaluere ledelsen i udvalgssamarbejdet er at skabe dialog om de forhold, der
skaber et stærkt samarbejde, så vi lykkes om det, vi er fælles om – verdens bedste hverdag for borgerne.
 
På mødet drøftes de samlede resultater fra politikernes evaluering af centerchefer og direktører med tanke på de forhold,
som i det enkelte udvalg opleves gode og skal fastholdes samt de forhold, som ønskes forbedret.
 
Dagsorden:

Punktet indledes med en rammesætning fra administrationen og dennes læsning af resultaterne. Her inddrages de
input, der er kommet fra møder med partigrupperne om fagudvalgenes funktion og samarbejde.
Herefter sætter politikerne ord på resultaterne og de forhold, som politikerne ønsker at drøfte nærmere.
De udvalgte temaer drøftes mere konkret, og der samles op med mulige handlinger fra administrationens side og i
fællesskab.

Konsekvenser for budgettet
 
Sagen har ikke i sig selv bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgerdialog
Ikke relevant ift. denne sag.

Beslutning i Familieudvalget den 27-03-2023
Drøftet.

Beslutning i Ældre- og Sundhedsudvalget den 11-04-2023
Drøftet.

Bilag

Politikeres evaluering ALT 2022

Fagudvalgenes dialogmøde om ALT2022.pdf



Punkt 5: Beredskabsplan for forebyggelse og håndtering af overgreb på
børn - orientering

23/2920

Beslutningstema
 
På baggrund af revidering af den eksisterende beredskabsplan for forebyggelse og håndtering af overgreb mod børn og
unge, orienteres her om den nye version af beredskabsplanen, som er opdelt i to dele.

Kompetence til afgørelse
Social- og Arbejdsmarkedsudvalget - Økonomiudvalget - Byrådet.
Familieudvalget og Skole- og Uddannelsesudvalget orienteres sideløbende.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen om de to dele af ”Beredskabsplan for forebyggelse og håndtering af overgreb
mod børn og unge” tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Alle kommuner er ifølge Serviceloven § 19, stk. 4 forpligtede til at have et beredskab for forebyggelse og håndtering af
overgreb mod børn og unge. Beredskabsplanen skal udformes skriftligt og godkendes af kommunalbestyrelsen.
Derudover skal den revideres løbende efter behov, dog med maksimalt fire års interval.
 
Byrådet godkendte på møde den 31. maj 2017 Egedal Kommunes beredskabsplan. Det er denne plan, der nu er blevet
revideret.
 
Beredskabet skal indeholde kommunens initiativer i forhold til forebyggelse og tidlig opsporing af overgreb mod børn og
unge. Det skal også indeholde konkrete handleveje for medarbej dere og ledere, når der opstår mistanke eller viden om
overgreb. Endelig skal det beskrive, hvordan det tværfaglige samarbejde i kommunen fungerer, samt hvordan kommunens
myndighedsafdeling samarbejder med f.eks. børnehus, politi, sundhedsvæsen, familieretshus, krisecentre m.m.
 
Beredskabsplanen henvender sig til alle professionelle, der i deres arbejde har kontakt med børn og unge under 18 år. For
at gøre planen så lettilgængelig for medarbejdere som muligt, er beredskabsplanen delt i to. Begge dele er vedlagt i bilag:

Del 1: Konkrete handleguides for medarbejdere og ledere, der har bekymring, mistanke eller viden om overgreb

Del 2: Beskrivelse af Egedal Kommunes initiativer for forebyggelse og opsporing af overgreb samt hvordan kommunen
sikrer samarbejde på tværs.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Familieudvalget den 27-03-2023
Taget til efterretning.

Bilag

Beredskabsplan del 1 - handleguides

Beredskabsplan del 2 - forebyggelse og samarbejde



Punkt 6: Spørgeskemaundersøgelse af pasning af egne børn - orientering

23/2003

Beslutningstema
Der gives en status på gennemført spørgeskemaundersøgelse om brugen af tilskud til pasning af egne børn, som Byrådet
har besluttet indført fra januar 2022.

Kompetence til afgørelse
Familieudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Byrådet besluttede i 2021 at indføre mulighed for, at forældre kan søge om tilskud til pasning af egne børn fra januar 2022
og frem. I 2022 udgjorde tilskuddet i alt 3.540 kr. pr. måned.
 
For at modtage tilskud til pasning af eget barn skal man opfylde nogle kriterier. Bl.a. kan man kun modtage tilskud til
pasning af børn i alderen 24 uger til 2 år og 11 måneder og barnet må ikke samtidig være optaget i et andet dagtilbud.
Ligeledes gælder, at den forælder der søger om tilskuddet ikke må modtage offentlig overførselsindkomst eller have en
arbejdsindtægt. Man kan maksimalt anmode om tilskud til pasning af eget barn for en periode på min. 2 måneder og
maksimalt 1 år, ligesom man maksimalt kan få tilskud til 3 børn pr. husstand.
 
For at få mere systematisk viden om brugen af ordningen har administrationen udsendt et spørgeskema ultimo 2022 til de
i alt 50 forældrepar, der fik tilskud til pasning af egne børn på et tidspunkt i løbet af 2022. I alt har 23 forældrepar (46
pct.) besvaret spørgeskemaet.
 
For alle besvarelserne gælder, at der er tale om familier, hvor der bor to voksne i husstanden. I lidt over halvdelen af
familierne (52 pct.) bor der to børn, mens der i 22 pct. af familierne kun bor ét barn. I en fjerdedel af familierne (26 pct.)
bor mere end to børn. For størstedelen af familierne gælder, at de øvrige børn i husstanden enten er i dagtilbuds- eller
indskolingsalderen.
 
Resultater fra spørgeskemaet
 
I alt angiver 74 pct. af de adspurgte forældre, at de var i arbejde, før de modtog tilskud til pasning af eget barn, mens 13
pct. angiver at de var ledige. Derudover angiver 87 pct., at perioden med tilskud til pasning af eget barn har ligget i
forlængelse af deres barsels- eller forældreorlov.
 
Dette understøttes af udsagn fra de adspurgte forældre om, at de prioriterer at give barnet en tryg og rolig start på livet,
som forældrene ikke mener de nuværende institutionsrammer giver mulighed for. 3 ud af 4 giver i den sammenhæng
udtryk for, at de også ville hjemmepasse eget barn, hvis der ikke havde været et tilskud.
 
Blandt de forældre, der modtager tilskud til pasning af eget barn, har 39 pct. angivet at have en månedlig
husstandsindkomst (før skat) på 20-40.000 kr. mens de resterende angiver at have månedlig husstandsindkomst på over de
40.000 kr. Kun 9 pct. angiver en månedlig husstandsindkomst på over 80.000 kr.
 
Der er blandt de adspurgte forældre ikke enighed om, hvor meget tilskuddet betyder for muligheden for at hjemmepasse
eget barn. Nogle anfører, at ikke alle familier har mulighed for at anvende ordningen, da de ikke har råd pga. tilskuddets
størrelse.
 
1 ud af 4 angiver, at de helt eller delvist anvender ordningen, mens de afventer det rigtige pasningstilbud til deres barn..

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgerdialog
 

Beslutning i Familieudvalget den 27-03-2023



Taget til efterretning.



Punkt 7: Orienteringspunkter

Beslutningstema
Orientering til Familieudvalget.

Kompetence til afgørelse
Familieudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Administration og formand orienterer udvalget.

Beslutning i Familieudvalget den 27-03-2023
Taget til efterretning.
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